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خبر 

پنج قسمت » مادر کونیکو« 
آماده شد

پویانمایی 26 قسمتی مادر کونیکو برای آشنایی 
مخاطب کـــودک و نــوجــوان بــا زنــدگــی یــک مــادر 
شهید )مرحوم سبا بابایی، مادر ژاپنی شهید دفاع 
مقدس( ساخته می شود. یدا... تناور، تهیه کننده 
کامل  گفت وگویی از آمــاده ســازی  کارگردان در  و 
پنج قسمت پویانمایی مادر کونیکو برای پخش 
خبر داد. به گفته این کارگردان، پویانمایی مادر کونیکو با الهام از کتاب مهاجر سرزمین 
آفتاب نوشته حمید حسام و مسعود امیرخانی ساخته می شود؛ اثری که روایتگر فراز هایی 
از زندگی کونیکو یامامورا )سبا بابایی( مادر ژاپنی شهید دفاع مقدس محمد بابایی است.  
تناور در این باره گفت: روایت قصه از تولد و کودکی این بانو و همزمانی اش با جنگ جهانی 
دوم آغاز می شود و پس از آن به ماجرای آشنایی اش با همسر، تشرف به دین اسلام، 
مهاجرت به ایــران و اعــزام فرزندش به جبهه و سایر فعالیت های فرهنگی او خواهیم 
پرداخت.  این پویانمایی با تکنیک کمیک موشن در 26 قسمت چهار دقیقه ای ساخته 
و تا بهار سال آینده همه قسمت های آن آماده می شود. پخش احتمالی این اثر اقتباسی، 
همزمان با سالگرد درگذشت خانم کونیکو یامامورا خواهد بود. کونیکو یامامورا تیرماه سال 

گذشته به علت ضایعه تنفسی در بیمارستان خاتم الانبیای تهران درگذشت.

کابوی پیر
مریم فــاح: کابوی پیر، گاوچرانی سالخورده است که در جوانی کابوی 
ی  زات موفق بسیار ی بوده است. او مبار ششلول بند و کمند انداز قهار
با راهزنان داشته و حال که پیر شده، لحظه به لحظه زندگی گذشته اش  
مرتبا پیش چشمش می آید. او را می بینیم که سوار بر اسب دشت را زیر 
پا می گذارد و بعد در حالی که ترجیح می دهد زمینی را که از آن خاطره ها 
دارد، زیر پایش حس کند، از اسب پیاده شده و به یاد مــی آورد چگونه 
ی ها  هنگام جوانی به سراسر دشت های وسیع سفر کرده و در تیرانداز
زه با راهزنان حضور داشته است. او که در سال های دور، زندگی  و مبار
سخت یک گــاوچــران را تجربه کــرده اســت، با ایــن حــال دلــش می خواهد 
و شود و تلخ و شیرین گذشته اش  وبــه ر بارها و بارها با مخالفان خود ر
 را دوباره تجربه کند؛ حالا چه در واقعیت و چه در حافظه و دنیای خیالات 

سیاه و سفید خود.
 )Stary Kowboj :کابوی پیر، )با عنوان اصلی
 )Old Cowboyf( انــگــلــیــســی:  ــنـــوان  عـ ــا  بـ و 
محصول سال 1973 کشور لهستان است. این 
لهستانی  وف  معر انیماتور  و  نقاش  توسط  اثــر 

ز« تولید شده است.  »ویتولد گیر
کیوآرکد را اسکن کنید

اسفندیار ابراهیمی 
درگذشت

تلویزیون و  سینما  بازیگر  ابراهیمی،   اسفندیار 
گرامی،  کیانوش  ابــتــدا  گفت.  وداع  را  فانی  دار 
نایب رئیس انجمن بازیگران سینما و تلویزیون 
خبر درگذشت اسفندیار ابراهیمی را منتشر کرد.

گرامی با تایید این خبر گفت:  اسفندیار ابراهیمی 
که بیش از 20 سال بود در سینما، جلوی دوربین 
و پشت صحنه فعالیت می کرد و گوینده رادیو هم بود، بر اثر بیماری درگذشت. مراسم 
، 25 دی ماه در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س(  کسپاری این بازیگر امروز تشییع و خا
که در زمینه  انجام می شود. اسفندیار مجتبی زاده ابراهیمی متولد سال 1335 بود 
بازیگری، مدیریت تولید سینما و دوبله فعالیت داشت. فیلم های »ترن« به کارگردانی 
کارگردانی  کارگردانی بهرام بیضایی، »پــری« به  « به  امیر قویدل، »شاید وقتی دیگر
داریوش مهرجویی و »سفر پرماجرا« به کارگردانی سیامک اطلسی برخی از فیلم هایی 
 » است که او در آنها بازی کرده بود.  »کوچک جنگلی« بهروز افخمی، »خواب وبیدار
در  بازیگر  ایــن  سریال های  ازجمله  نیز  ببندیم«  را  »کمربندها  و  فخیم زاده  مهدی 

تلویزیون بوده است. 
روابط عمومی معاونت سیما در پیامی، درگذشت این هنرمند را تسلیت گفت.

خاطرات کاغذیچهرهپویانمایی

مناظره انتخاباتی در »شش در دو«
در حال نزدیک شدن به فصل انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری هستیم و در آستانه این رویداد ملی، شبکه های 
رادیویی و تلویزیونی سعی در نقش آفرینی برای تحقق انتخابات 
ــد. در آستانه ایــن رویـــداد، رفته رفته جــدول پخش  پرشور دارن
کردن موضوعات  شبکه های رادیویی و تلویزیونی به منعطف 
که می تواند همراهی  به سمت انتخابات می پردازند. نکته ای 
کند، ایجاد زمینه مناسب جهت  مخاطبان با رسانه را بیشتر 
تضارب آرا و بیان دیدگاه های مختلف است. رضا کوچک زاده، 
این  انتخاباتی  برنامه های  خصوص  در  گفت  وگو  شبکه  مدیر 
شبکه به فارس گفت: بر اساس برنامه ریزی های ستاد انتخابات 
ســازمــان صداوسیما و اسناد بالادستی ایــن حــوزه، مجموعه 
زمــان پیش ثبت نام دوازدهمین  از  برنامه های مستمر شبکه 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی رنگ انتخاباتی به خود 
گرفته، در این میان ما نیز برنامه های متعددی در قالب ها و 

ساختارهای متنوع رادیویی برای انتخابات تدارک دیده ایم.
، برنامه شش در دو، با ساختار و فرم جذاب مناظره   در این بستر
در 30 قسمت ۷5 دقیقه ای از روز دوشنبه 2۷ آذر به روی آنتن 
رفت. این برنامه تلاش دارد در فضای سیاسی کشور کنشگری و 
گاهی بخشی و بصیرت افزایی  با ایجاد فضای رقابتی و با تقویت آ
در انتخابات درست به جامعه کمک کند و در ادامه در افزایش 

مشارکت پرشور و مؤثر در انتخابات نقش آفرین باشد.
به گفته کوچک زاده شش در دو، محلی برای حضور تشکل های 
جناح های  از  سیاسی  فعالان  روزنــامــه نــگــاران،  دانشجویی، 
مختلف و متخصصان حــوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
با دیدگاه های مختلف است تا با تضارب آرا و اندیشه و طرح 
مناسبی  جهت دهی  برنامه،  در  خــود  مختلف  دیــدگــاه هــای 
با تکیه بر  ایــن برنامه  کند.  انتخاباتی جامعه ایجاد  در رفتار 
عدالت محوری، تنور انتخابات را گرم تر خواهد کرد که نتیجه اش 

همگرایی ملی خواهد بود.
گفت و گو مخاطبان این برنامه را جریان نخبگی  مدیر رادیــو 
کید  به طور خاص و ویژه و البته عام جامعه توأمان دانست و تا
کــرد: به جهت سنی نیز جــوانــان را به عنوان مهم ترین قشر 
مخاطب این برنامه می توانیم در نظر بگیریم. همچنین سعی 
داریم تا در بستر خطوط سبز سازمان صداوسیما، مطالبات و 
دغدغه های امروز مردم بدون روتوش در این برنامه مطرح 
کرده و نمایندگان سلایق سیاسی، روزنامه نگاران، احــزاب و 
گروه های مرجع اجتماعی از دانشگاه تا جامعه در این برنامه 
برای  مناسبی  تبلیغی  یک شکل  تا  باشند  داشته  مشارکت 
شکل دادن به یک انتخابات مشارکتی و پرشور انجام شود. از 
نکات مهم این برنامه، مسأله محور بودن موضوعات انتخابی 

و پژوهش محور بودن آن است.

کوچک زاده در توضیحی برای کارشناسان مدعو در این مناظره 
گفت: کارشناسان مدعو در هر برنامه به اقتضای عنوان مورد 
بحث، از مسائل اقتصادی چون تورم، نظام یارانه  ای، مالیات 
و خودرو گرفته تا مسائل اجتماعی، فرهنگی و درنهایت عرصه 
سیاسی کشور اعم از سیاست خارجی و داخلی به مهم ترین 
مسائل روز که با روزمره مردم ارتباط دارند، خواهند پرداخت و 
گی های برنامه شش در دو،  راهکار ارائه می کنند. یکی دیگر از ویژ
کــه مخاطبان عزیز می توانند بــا پخش زنــده هم  ایــن اســت 
ــو و هم از طریق بخش  از طریق بسترهای تعریف شــده رادی
تلویزیون اینترنتی خبرگزاری دانشجویان ایران مشاهده کننده 
فضای استودیو و گفت وگوهای صورت گرفته باشند. نکته دیگر 
این که در این برنامه روزنامه جام جم و به تعبیر رئیس محترم 
ماست،  یاریگر  رسانه ملی  خلف  فرزند  صداوسیما،  سازمان 
یعنی ایــن برنامه بــا مشارکت روزنــامــه جــام جــم و خبرگزاری 
ــران تهیه و پخش مــی شــود. برنامه »شــش در  دانشجویان ای
دو« دوشنبه ها ساعت1۷:30 در ایرانصدا و سایت این شبکه 
رادیویی به نشانی http://radiogoftogoo.ir/  پخش می شود.

گپ

برنامه »غربیلک« در رادیو صبا یکی از برنامه های جدیدی است 
که با نگاهی طنز فرهنگ بیگانه وارداتی را از فرهنگ اصیل ایرانی 
غربیلک می کند. مهدی استاد احمد، تهیه کننده این برنامه بیان 
کرد، هر جامعه فرهنگی دارد که با گذشت زمان و طی رویدادهای 
ــه رو  یــا حتی تهاجم فــرهــنــگ هــای بیگانه روبـ نــفــوذ  بــا  مختلف 
می شود. ما در برنامه غربیلک، موضوعات مختلف فرهنگی را که 
وارد فرهنگ اصیل ایرانی شده  اســت، جدا می کنیم و با طنازی 

به نقد بخش های بد و منفی آن می پردازیم. وی افزود: نمی توان 
نفوذ یا ورود هر فرهنگی را مطلقا بد و منفی دانست گاهی فرهنگ 
که بــرای جامعه مفید  گی های مثبتی همراه است  ــی با ویژ واردات
است و گاهی ورود فرهنگ بیگانه بی فایده و مضر است. در برنامه 
کار می کنیم.  غربیلک با بخش بی فایده و مضر فرهنگ وارداتــی 
این برنامه در بخش های مختلف »ایــن جوری هاست، بوستان 
شرقی، پز عالی و محض نمونه« تقدیم مخاطبان مــی شــود. در 

آیتم »این جوری هاست« از زبان بزرگان و مشاهیر ایرانی به نقد 
فرهنگ وارداتـــی بیگانه می پردازیم و در »بوستان شرقی« شعر 
طنزی متناسب با موضوع برنامه تقدیم مخاطبان می کنیم. در 
آیتم »پز عالی« مصداق هایی از فرهنگ بیگانه که به عنوان الگویی 
برای فخر فروشی و خودنمایی تبدیل شده است اشاره می کنیم. 
غربیلک یکشنبه تا چهارشنبه ساعت 10 و 45 دقیقه به تهیه کنندگی 

مهدی استاد احمد و با اجرای مهدی فرج اللهی پخش می شود.

»غربیلک« به دنبال 
فرهنگ اصیل ایرانی

مدیر مسؤول عبدالعلی زادهصادقی   دبیر سرویسخاتونیفنی )پرینت  1(صفحه آرا:  دهقانی

16.00ساعت

18.30امضاء

غ و اعتبار حق پخش؛ سند علیه در
نگاه »جام جم« به آنچه از خرید حق  پخش جام ملت های آسیا حکایت دارد

 رسانه  ملی در بسیاری از رقابت های ورزشی، 
ــش درســـت  ــوش یـــار تــیــم مــلــی بــــوده تـــا بـــا پ
باشد.  ورزشــکــاران  همیار  بتواند  رقابت ها، 
همچنین برای علاقه مندان به ورزش، محتوای درخــور و 
بــــه روزی را فــراهــم آورد. بــا فــرارســیــدن رقــابــت هــای جام 
ملت های آسیا، این همراهی با خرید حق پخش شکل گرفته 
تا ضمن پوشش این بازی ها، نقد و بررسی و همه محتواهایی 
فراهم شود که مردم برای تماشای این بازی ها نیاز دارند. 
رسانه  ملی حالا در این دور از رقابت ها هم تنها رسانه ای 
است که حق پخش همه بازی ها را خریده و در اختیار دارد. 
هرچند که برخی هجمه ها در این رابطه به رسانه  ملی شکل 
گرفته و تلاش شده که این رونــد به شکل معکوس روایت 
شــود. با این حــال، تایید رسانه  ملی و فدراسیون فوتبال 
کــه ایــن حــق پخش بــه شکل قانونی  کــی از آن اســت  حــا
خریداری شده است؛ کما این که پیش از رئیس فدراسیون 
کــرده و از انعقاد  فوتبال بــارهــا در ایــن  خصوص صحبت 
ــراردادی میان سازمان صداوسیما و فدراسیون فوتبال  ق

خبر داده بود.
البته این اولین باری نیست که برخی تلاش می کنند مسأله 
حق پخش تلویزیون را زیر سؤال ببرند یا شبهه به آن وارد 
کنند. پیش از این و در رقابت های لیگ برتر فوتبال هم این 
گفته پیداست که اهمیت مسأله  شبهه ایجاد شده بود. نا
حق پخش از آن جهت است که حق پخش تلویزیونی در 
لایحه برنامه هفتم توسعه هم قید شده و پیش از این هم 
مجلس گفته بود که حکم اجرایی شدن تقسیم درآمدهای 
کشور  ورزشـــی  مسابقات  پخش  حــق  از  نــاشــی  تبلیغاتی 

گنجانده شده است.

 انعقاد قرارداد صداوسیما و فدراسیون فوتبال 

همان طور که اشاره شد با پخش نخستین بازی فوتبال 
جام ملت های آسیا شائبه هایی را در مــورد عدم خرید 
حــق پخش ایــن بــازی هــا از ســوی صداوسیما و شبکه 
کافی  سه به میان آورد. بر خلاف ادعاهای مطرح شده 
ــود تــا طی  ــت بــه خبرها و اســنــاد مــوجــود مــراجــعــه ش اس
ــرای خرید حــق پخش ثابت شــود.  ــد قانونی ب شــدن رون
بــرای مثال مهدی تــاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران 
در گفت وگویی دربــاره قــرارداد منعقد شده، تصریح کرد: 
قرارداد سه جانبه ای بین فدراسیون فوتبال، صداو سیما و 

آن  به موجب  کــه  شــد  امضا  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
مسابقات فوتبال در گذشته یعنی آنچه که قبلا پخش شده 
بود حق پخشش تسویه شد و هم مسابقات آینده که یکی 
از آنها همین مسابقات جام ملت های آسیاست قرارداد 

حق پخش آن بسته شده است.
وی در ادامه افزود: این قرارداد منعقد شده است و تمامی 
گزارش های حواشی آن به صورت قانونی در  مسابقات و 
مجرای پخش تلویزیونی و رادیویی قرار می گیرد. در واقع 
قرارداد سه جانبه ای بین فدراسیون فوتبال، ای اف سی و 
صداوسیما منعقد شد که به موجب آن پخش مسابقات 
هم گذشته اش تسویه شد و آنچه در گذشته پخش شده 
بود پولش پرداخت شد و در این قرارداد آمده و هم آینده 
آسیاست به  آنــهــا جــام ملت های  از  کــه یکی  مسابقات 
صداوسیما فروخته شده است. در واقع ما به نمایندگی از 

ای اف سی این کار را انجام می دهیم.
رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: در این قرارداد 
که تمامی مسابقات جــام ملت های آسیا و  آمــده اســت 
حواشی بازی ها به صداوسیما فروخته شده است و سایر 
گر تمایل به پخش این  پلتفرم ها و سایت های ورزشــی ا
کره و  رقابت ها و حواشی آن دارند باید با صداوسیما مذا

مشکل شان را حل کنند.
تاج در ادامه گفت: امیدوار هستیم تیم ملی ما به فینال 
جام ملت های آسیا صعود کند ولی در صورتی که تیم ما به 
فینال هم نرسد حق پخش تمامی بازی ها را صداوسیما 

خریداری کرده است و آن را پخش می کند.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره مبلغ این قرارداد هم گفت: 
آنچه در برخی بند های قرارداد مثل مبلغ آمده محرمانه 
کلی بین فدراسیون فوتبال و سازمان  است ولی به طور 

صداو سیما قرارداد خوبی بسته شده است.

   »اسناد« موجود است
که صداوسیمای جمهوری اسلامی ایــران حق  بیان شد 
کرده  را خریداری  آسیا  بازی های جام ملت های  پخش 

از  صــداوســیــمــا  همیشگی  مسیر  حقیقت  در  ــت.  اسـ
مدت ها قبل برای پوشش هر رقابت مهم فوتبالی، خرید 

کنفدراسیون فوتبال  حق پخش آن از 
ــورد هــم چنین  آســیــاســت. در ایـــن مـ

ــی افــــتــــاده  ــ ــاق ــ ــف ــ ات
اســــــــــــت. عـــــــلاوه  
ــای  ــه هـ ــتـ ــفـ بــــــر گـ

مسئولان در این خصوص، می توان به مدارکی نیز استناد 
کیفیت بالای پخش رقابت ها در شبکه سه  کرد؛ از جمله 
که مخاطبان ایــن شب ها شاهد آن هستند. این  سیما 
کیفیت به حدی است که حتی بعضی از بازی ها به صورت 
4k نیز از شبکه فراتر پخش می شود. بدیهی است که این 
امکان بدون دسترسی به نسخه اصلی یعنی خرید حق 
کــارت خبرنگاری برای  پخش وجــود نداشت. همچنین 
محمدرضا احمدی، گزارشگر این بازی ها صادر شده و وی 
گزارش می دهد. تصویر  از قطر رقابت ها را به صورت زنده 
گزارشگر در خبرگزاری ها منتشر شــده و قابل  کــارت ایــن 

استناد است. 
آن  با ایجاد شبهه در  که برخی می خواهند  نکته دیگری 
واقعیت را قلب کنند، این است که در شب نخست رقابت ها 
صدای یک گزارشگر انگلیسی زبان در پس صدای گزارشگر 
شبکه سه پخش شد. این در حالی است که دقایق ابتدایی 
پخش بـــازی، شبکه مــذکــور بــا اخــتــلال چند 
دقیقه ای مواجه و مجبور شد برای 
از یک منبع  را  لحظاتی تصاویر 
دیگر برای بینندگان پخش کند 
که این مسأله بعد از چند دقیقه 
برطرف شد. 

اینجا یک کشور است!
افـــراد، نکاتی طــرح می شود  گــاهــی در سخنان بعضی 
کــه شــأن ملی نـــدارد و نوعی درگــیــری لفظی دوسویه 
ــک درگـــیـــری شخصی را  ــا شــمــایــل ی ــد ی ــی آی ــه شــمــار م ب
و  دارد  بین المللی  ساختاری  که  موضوعاتی  در  دارد. 
پیشینه و پیامدهایی را به همراه آورده، قضاوت نیز 
ــدازه و قــواره یک موضوع بــزرگ باشد، یعنی  باید در ان
در انـــدازه یــک ملیت و... بپذیریم کــه اینجا یــک کشور 
اســت و نــه یــک واحــد کوچک مــنــزوی و دور از پیوندها 
و همسایگی ها و مانند آن. ماجرای تکرارشونده چندین باره در افواه و متون، 
یعنی حق پخش بازی های ورزشــی بین المللی از این نوع موضوعات است که 
بدبینان در انــدازه یک درگیری دونفره به آن بها داده و فراموش می کنند در 
ارتباطات  جهانی  و  بین المللی  رسمی  ساختارهای  در  مــی شــود  هستند.  کجا 
تازه ترین  همانند  بین المللی،  بــازی هــای  و  بــود  تلویزیونی  رادیــو  و  تصویری 
آنها یعنی مسابقات فوتبال جام ملت های آسیا را بدون قــرارداد بین المللی و 
بدون پرداخت حق پخش قانونی، پخش کرد و کسی هم متوجه یا مدعی حقوق 
بین المللی مترتب بر آن نشود؟ یا می توان پذیرفت که تیم ملی ما در مسابقات 
حاضر باشد، آن هم در ورزشی پرطرفدار چون فوتبال که سال هاست مقام و 
عنوانی در ایــن رقابت ها به دســت نــیــاورده ایــم، ولــی پخش آنها را بــرای مردم 
ایــران در دستور کار و قــرارداد بستن و پرداخت حق پخش به نهاد مسئول در 
ایــن مجموعه بــازی هــا، نداشته باشیم؟ به صــرف فاصله زمانی انــدک میان 
تصویر و صدای گزارشگر ایرانی و ناهماهنگی اولیه در پخش نخستین بازی این 
دوره، بنویسند که حق پخش خریداری نشده است؟ منطق، برداشت و تحلیل از 
مناسبات بین المللی در این حوزه، چه می گوید و صاحب قلم چقدر اشراف به 
این نکات دارد؟ چگونه حق پخش نخریده ایم ولی بازی ها را پخش می کنیم و با 
رئیس فدراسیون فوتبال هم برای پخش سهم فدراسیون از پخش تلویزیونی 
بازی ها، قــرارداد امضا می شود؟ یا چگونه است که حق پخش نخریده ایم اما 
نامه زده می شود به سکوهای نمایش خانگی که بدون مجوز از صداوسیما، 
مجاز به پخش بازی ها روی سکوها نیستند؟ اینجا که سر گردنه نیست، هست؟ 
منظور بعضی صاحبان قلم القای این نیست که دزدان تصاویر در حال تقسیم 
سهم خود از این سرقت تصویری هستند؟ ما که سال ها پیش در پخش بدون 
مجوز بازی های دیگری، شاهد بودیم سازمان رادیو تلویزیونی بعضی کشورها 
جریمه شدند، آیا بــرای سیستم پخش مان، سابقه این جریمه را داریــم که بر 

پایه آن بنویسیم مسبوق به سابقه است و ...؟
به جای پــردازش نادرست و القای نکات انحرافی، بیایید نظام تصویربرداری، 
استقرار دوربین ها و حتی جانمایی ابزارهای پخش تصاویر یا دوربین های سیار یا 
کارگردانی پخش بازی و مانند این را ارزیابی کنید و نکات مثبت آن را برای سیستم 
پخش بــازی هــای خــودمــان، خواستار شــویــد. بــه کــارهــای گرافیکی، نوشته ها، 
الگوی طراحی نامواره، تبلیغات دور زمین و سرعت در پخش صحنه ها و مانند 
آن توجه کنید و به نظام چندگانه گرافیکی پخش مسابقات داخلی ارجاع دهید 
و یکدستی را خواستار شوید. به اینها توجه کنید و خواستار ارتقای امور پخش 
شــویــد، نــه ایــن کــه فــرامــوش کنید 
اینجا ایران است و یک کشور و نباید 
هــویــت بــیــن الــمــلــلــی آن را بـــه ایــن 
شکل، ناروا و نادرست تخطئه کنید.
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